
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz 1270.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejsza się  plan dochodów na 2024 rok o kwotę 4.160.221,94  zł – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na 2024 rok o kwotę 4.160.221,94  zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2024 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2024 r.- 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się zestawienie „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego na 2024 rok –   zgodnie  z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W  § 5 Uchwały Nr LX.511.2023  Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2024 rok: 

1. uchyla się ust. 7 w brzmieniu: Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 2.700.000,00 zł na zadanie „Budowa, 
rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno -  sportowej na terenie Gminy Rudnik”, 

2. uchyla się ust. 9 w brzmieniu: Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 1.900.000,00 zł na zadanie „Budowa 
i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik wraz z uwzględnieniem 
obiektów użyteczności publicznej”, 

3. - ust. 14 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19   Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace w kościołach na terenie 
Gminy Rudnik w kwocie 995.581,06 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY RUDNIK 

 
 

GERARD PANEK 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 500,00

0,00 0,00

75075 0,00 500,00

0,00 0,00

0,00 500,00

801 0,00 309 745,00

0,00 179 225,00

80101 0,00 309 745,00

0,00 179 225,00

0,00 160 353,00

0,00 18 872,00

0,00 130 520,00

854 0,00 19 797,00

0,00 0,00

Załącznik nr 1 do URG Nr V.34.2024 z dnia 28 sierpnia 2024 roku - zmiana planu dochodów 

Strona 1 z 3

Edukacyjna opieka wychowawcza 9 160,00 28 957,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 18 872,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 130 520,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 179 225,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 160 353,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 179 225,00

Szkoły podstawowe 32 400,00 342 145,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 500,00

Oświata i wychowanie 882 803,85 1 192 548,85

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Administracja publiczna 10,00 510,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



85412 0,00 19 797,00

0,00 0,00

0,00 19 797,00

900 0,00 20 000,00

0,00 0,00

90005 0,00 20 000,00

0,00 0,00

0,00 20 000,00

921 0,00 32 500,00

0,00 0,00

92195 0,00 32 500,00

0,00 0,00

0,00 2 500,00

0,00 30 000,00

razem: 0,00 382 542,00

0,00 179 225,00

010 -1 900 000,00 0,00

0,00 0,00

01044 -1 900 000,00 0,00

0,00 0,00

-1 900 000,00 0,00

630 -2 700 000,00 0,00

Strona 2 z 3

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 752 843,11 852 843,11

Turystyka 2 700 000,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 752 843,11 852 843,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rolnictwo i łowiectwo 3 865 861,35 1 965 861,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 000,00 225 225,00

majątkowe

Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00

bieżące 27 344 771,00 27 727 313,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

5 000,00 7 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 5 000,00 37 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

40 000,00 60 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 489,37 162 989,37

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 255 000,00 275 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 428 700,00 2 448 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 797,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 19 797,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

63003 -2 700 000,00 0,00

0,00 0,00

-2 700 000,00 0,00

801 0,00 61 655,00

0,00 61 655,00

80101 0,00 61 655,00

0,00 61 655,00

0,00 55 163,00

0,00 6 492,00

921 -4 418,94 0,00

0,00 0,00

92120 -4 418,94 0,00

0,00 0,00

-4 418,94 0,00

razem: -4 604 418,94 61 655,00

0,00 61 655,00

-4 604 418,94 444 197,00

0,00 240 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 861 084,00 2 101 964,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) Strona 3 z 3

Ogółem: 44 102 897,21 39 942 675,27

majątkowe 16 758 126,21 12 215 362,27
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 815 084,00 1 876 739,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

1 000 000,00 995 581,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 372 400,00 1 367 981,06

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 6 492,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 222 400,00 2 217 981,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 61 655,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 55 163,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 61 655,00

Szkoły podstawowe 0,00 61 655,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 700 000,00 0,00

Oświata i wychowanie 1 764 000,00 1 825 655,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 700 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

URG Nr V.34.2024 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 337 853,39

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 708 291,80
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

889 480,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

716 811,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 629 561,59
przydomowe oczyszczalnie ścieków 150 000,00

Rudnik ul. Leszczynowa (kanalizacja) dotacja dla ZWIUK 113 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK 148 000,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

150 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
2 068 561,59

600 Transport i łączność 6 319 658,31
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 209 071,18

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 24 071,18
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy odcinków dróg powiatowych od ul. 
Parkowej w Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w 
Rudniku do DK 45” 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 588 804,36
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 402 902,36
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 496 000,00
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 593 600,00
modernizacja dróg gminnych 66 302,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 516 782,77
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

696 256,24

PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 529 500,00

FP COVID PŁ -budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z 
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp

863 900,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 267 390,25
budowa drogi transportu rolnego  w sołectwie Ligota Książęca - sięgacz ul. Asnyka 52 198,00
FS Lasaki - remont ul. Krętej 0,00
FS Ligota - poprawa infrastruktury w sołectiwe Ligota Książęca - przebudowa ul. Asnyka

15 802,00
FS Modzurów - poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00
FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00
FS Jastrzębie - poprawa infrastruktury - kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00
FS Grzegorzowice - remont drogi dojazdowej do domów i pól 31 736,28

630 Turystyka 722 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 722 500,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

647 500,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 75 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00

wykup gruntów 90 000,00
750 Administracja publiczna 30 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00
modernizację oświetlenia na energooszczędne w części pomieszczeń budynku 
Urzędu Gminy 

30 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 67 000,00
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 67 000,00

dotacja dla OSP Rudnik do zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
20 000,00

dokumentacja do termomodernizacji remizy OSP w Rudniku wraz z montażem 
paneli fotowoltaicznych i magazynem energii w budynku GCI

47 000,00

758 Różne rozliczenia 23 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 23 000,00

rezerwa inwestycyjna 23 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 116 100,00

80101 Szkoły podstawowe 109 600,00

projekt "Edukacja włączająca" ZSP Rudnik 64 900,00

modernizacja oświetlenia hali sportowej przy ZSP Rudnik 44 700,00

80104 Przedszkola 1 927 000,00

zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy 37 000,00

zakup mebli do przedszkola w Brzeźnicy 55 000,00

FP COVID PŁ Fundusz PGR- Brzeźnica (adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność) 1 835 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 79 500,00

zakup wyposażenia kuchni do przedszkola w Brzeźnicy 79 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 282 569,69
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 291 300,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych żródeł energii 65 300,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 90 000,00

OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice i Rudnik 35 000,00

odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Rudnik 43 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 58 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 567 269,69

budowa lampy oświetleniowej w Rudniku ul. Klonowa 16 000,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik 551 269,69

90095 Pozostała działalność 424 000,00
hala wielofunkcyjna w Gamowie 344 000,00
FS Gamów - doposażenie hali 30 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy starej OSP

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 839 741,88
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 251 280,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 1 190 000,00

FS Sławików – doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 12 000,00

FS Czerwięcice - doposażenie świetlicy wiejskiej 13 280,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 26 000,00

FS Rudnik - instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 588 461,88

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 428 400,00

dokumentacja "Otoczmy się historią" - rewitalizacja terenów przy pałacu w Sławikowie 43 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 1 117 061,88

926 Kultura fizyczna 24 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  24 000,00

wymiana pokrycia dachu na budynku LKS Dąb Brzeźnica 24 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 17 852 423,27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 2



załącznik nr 4 

do URG Nr V.34.2024

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 28 sierpnia  2024 roku.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 363 000,00
01008 Melioracje wodne 5 000,00

dotacja dla ZWUIK - koszenie rowów 5 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 106 000,00 102 000,00

dotacja dla ZWUIK - środki na utrzymanie sieci 
wodociągowej 106 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i 
kanalizacynej wraz z budową rurociagu tłocznego i 
przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 261 000,00

dotacja dla ZWIUK (Rudnik ul. Leszczynowa 
kanalizacja)

113 000,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i 
kanalizacynej wraz z budową rurociagu tłocznego i 
przepompownią) dotacja dla ZWIUK

0,00

148 000,00

600 Transport i łączność 221 000,00 399 071,18
60004 Lokalny transport zbiorowy 300 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 300 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 94 071,18

dotacja celowa na i budowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 70 000,00
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna * 24 071,18

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00
Opracowanie dokumentacji  do przebudowy 
odcinków dróg powiatowych od ul. Parkowej w 
Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. 
Kozielskiej w Rudniku do DK 45” 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 109 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych 109 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 112 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 112 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
59 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 54 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie PSZOK 54 000,00

90004 Utrzymanie terenów zielonych 5 000,00
dotacja dla ZWIUK - koszenie terenów zielonych 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 285 000,00
92116 Biblioteki 285 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 285 000,00

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 175 000,00
01008 Melioracje wodne 25 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 25 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 150 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 35 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 35 000,00
dotacje dla OSP 15 000,00
dotacja dla OSP Rudnik do zakupu nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego* 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 184 107,72
80101 Szkoły Podstawowe 2 971 121,19

dotacja dla PTO 2 971 121,19

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych, 193 000,00
dotacja dla PTO 193 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych

Jednostki sektora 
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 19 986,53
dotacja dla PTO 19 986,53

851 Ochrona zdrowia 3 000,00
85195 Pozostała działalność 3 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 58 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 58 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 147 061,88
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 117 061,88

dotacje dla parafii w Gminie Rudnik 
(współfinansowane ze środków Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków) 1 117 061,88

92195 Pozostała działalność 30 000,00
środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 30 000,00

926 Kultura fizyczna 145 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 145 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji 145 000,00
SUMA: 285 000,00 391 000,00 5 509 240,78

* wydatki majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 2



załącznik  nr 5

do URG Nr V.34.2024 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 28 sierpnia 2024 roku

I Fundusz Sołecki Brzeźnica Kwota razem dział

1.
Zakup defibrylatora AED oraz elementów potrzebnych do jego bezpiecznego 
zamontowania 10 000,00 851

2. Utrzymanie terenów zielonych. Zakup sprzętu, materiałów i usług 5 000,00 900

3.

Poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica. Zakup sprzętu, 
materiałów, usług (ogrodzenie na placu zabaw, postawienie garażu -szopy 
narzędziowej oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej i doposażenie placu 
zabaw). 30 469,43 900
Razem 45 469,43

II Fundusz Sołecki Czerwięcice

1.
Utrzymanie użytków zielonych, konserwacja, serwis  urządzeń wiejskich, 
doposażenie placu zabaw oraz poprawa infrastruktury wiejskiej 7 244,24 900

2. Doposażenie świetlicy wiejskiej 13 505,98 921
Razem 20 750,22

III Fundusz Sołecki Gamów i Sławienko

1.
Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa. 
Utrzymanie użytków zielonych. 5 823,43 900

2.
Dofinansowanie do LKS Gamów. Poprawa ogrodzenia i dojście do trybuny 
LKS 7 000,00 926

3. Doposażenie do hali 30 000,00 900
Razem 42 823,43

IV Fundusz Sołecki Grzegorzowice

1.
Organizacja festynu "Bamberparty" połączone z 40-leciem LKS 
Grzegorzowice 10 000,00 921

2.
Zabezpieczenie wkładu własnego LKS - zakup piłkochwytu 
zabezpieczającego na boisku sportowym 6 000,00 926

3. Utrzymanie terenów zielonych, zakup kosiarki 2 000,00 900
4. Śmietniki 2 szt. 1 000,00 900
5. Wsparcie działalności DFK Grzegorzowice 1 000,00 921
6. Remont drogi dojazdowej do domów i pół 31 736,28 600

Razem 51 736,28
V Fundusz Sołecki Jastrzębie

1.
Prace porządkowe i modernizacja na terenie sołectwa , utrzymanie terenów 
zielonych i chodników wokół świetlicy wiejskiej 3 000,00 900

2.
Poprawa infrastruktury -  kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00 600

3. Doposażenie, funkcjonowanie świetlicy  674,74 921
Razem 23 674,74

VI Fundusz Sołecki Lasaki 
1. Utrzymanie terenów zielonych i placu zabaw. 18 022,90 900
2. Remont ul. Krętej 0,00 600
3. Remont świetlicy wiejskiej. Zakup materiałów i usług 2 000,00 921
4. Organizacja dożynek wiejskich 4 000,00 921

Razem 24 022,90
VII Fundusz Sołecki Ligota Książęca 

1.
Poprawa infrastruktury w sołectwie Ligota Książęca, przebudowa - 
modernizacja drogi przy ul. Adama Asnyka 19 000,00 600

2. Organizacja dożynek sołeckich 4 000,00 921
3. Utrzymanie terenów zielonych 744,38 900

Razem 23 744,38

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2024 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



VIII Fundusz Sołecki Łubowice
1. Infrastruktura drogowa 16 974,38 600

2.

Utrzymanie infrastruktury (zakup ławostołów i  nowych elementów architektury 
krajobrazu, pielęgnacja zieleni, koszenie, naprawa sprzętu na placu zabaw 
itp.) 20 000,00 900
Razem 36 974,38

IX Fundusz Sołecki  Modzurów i Dolędzin
1. Poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00 600

2. 
Doposażenie i modernizacja placu zabaw. Utrzymanie terenów zielonych. 
Zakup sprzętu , materiałów i usług. 16 082,64 900

2. Dożynki wiejskie 5 000,00 921
Razem 41 082,64

X Fundusz Sołecki Ponięcice

1.
Utrzymanie czystości na trenach zielonych, doposażenie i konserwacja placu 
zabaw. 4 220,11 900

2. Świetlica 26 000,00 921
Razem 30 220,11

XI Fundusz Sołecki Rudnik

1. Zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00 900

2.
Zakup materiałów do świetlicy wiejskiej (zakup zmywarki, farb do 
pomalowania świetlicy) 10 000,00 921

3. Organizacja dożynek 5 000,00 921

4.

Utrzymanie czystości wokół świetlicy i placu zabaw. Koszenie trawy, naprawa 
sprzętu do koszenia i zakup paliwa. Malowanie ławek i urządzeń na placu 
zabaw. 4 631,60 900

5.
Uczniowski Klub Sportowy "ZRYW". Zakup strojów sportowych dla młodych 
sportowców. 6 000,00 926

6.
Biblioteka - zakup poduszek siedzisk dla dzieci, stołów składanych, flipcharta 
magnetycznego na kółkach i Bum Bum rurki zestaw klasowy. 6 000,00 921

7. OSP - aneks kuchenny z wyposażeniem 8 000,00 754
8. Instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 10 000,00 921

Razem 69 631,60
XII Fundusz Sołecki Sławików

1. Dofinansowanie straży w Sławikowie 2 000,00 754

2. Dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00 600

3. Doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 18 000,00 921

4.
Utrzymanie infrastruktury na placu zabaw i obejście WDK i boiska  oraz zakup 
potrzebnego sprzętu.                4 285,70 900
Razem 44 285,70

XIII Fundusz Sołecki Strzybnik

1.
Doposażenie, funkcjonowanie świetlicy – remizy OSP bieżąca działalność i 
promocja sołectwa  – zakup sprzętu, materiałów i usług  6 000,00 921

2.

Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa  – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy 
starej OSP  (ok. 20.000,00zł) 22 682,38 900

3.
Wsparcie działalności OSP Strzybnik. Zakup sprzętu, materiałów oraz 
zaopatrzenia do wozu bojowego 3 000,00 754
Razem 31 682,38

XIV Fundusz Sołecki Szonowice

1. Modernizacja dróg gminnych. 20 000,00 600

2. Rekreacja - doposażenie placu zabaw. Zakup materiałów i usług. 10 000,00 900

3. Organizacja imprezy integracyjnej. Zakup materiałów i usług. 2 448,33 921
Razem 32 448,33
Suma całkowita wszystkie sołectwa 518 546,52

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zmniejszenie o kwotę 4.160.221,94 zł): 

1)Wprowadzenie planowanych do otrzymania środków na organizację wycieczek szkolnych (46.770,00 zł 
ZSP Rudnik, 73.750,00 ZSP Grzegorzowice), 

2)Zmniejszenie planowanych dochodów  ze środków Programu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych (z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) na zadaniu „Budowa, rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury kulturalnej – rekreacyjno sportowej na terenie Gminy Rudnik” o kwotę 2.700.000,00 zł  
(przeniesienie części zadania na lata  2025 -2027 rok), 

3)Zmniejszenie planowanych dochodów  ze środków Programu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych (z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) na zadaniu „Budowa 
i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik z uwzględnieniem obiektów 
użyteczności publicznej” o kwotę 1.900.000,00 zł  (przeniesienie części zadania na 2025 rok), 

4)Wprowadzenie wpłat uczestników wypoczynku letniego 19.797,00 zł 

5)Wprowadzenie planowanych dochodów na realizację projektu dofinansowanego ze środków UE i budżetu 
państwa „Kształcenie włączające w Rudniku” realizowanego przez ZSP Rudnik (240.880,00 zł),  95% 
dofinansowania 

6)Wprowadzenie otrzymanych darowizn na organizację dożynek (2.500,00 zł), 

7)Wprowadzenie planowanych do otrzymania sponsoringów na organizację dożynek gminnych (Gaz-System 
10.000,00 zł),  Konne Rajtowanie i Zlot Pojazdów Rolniczych oraz Jarmark Jesienny (Tauron-Zielona Energia 
20.000,00 zł), 

8)Wprowadzenie otrzymanych darowizn na cele promocyjne gminy (500,00 zł), 

9)Wprowadzenie planowanych do otrzymania środków z WFOŚiGW na realizację „Czystego  powietrza” 
20.000,00 zł 

10)Wprowadzenie pozyskanych środków w ramach grantu Fundacji Lotto na realizację projektu „Uroczyście 
przysięgam, że knuję coś dobrego” 10.000,00 zł ZSP Rudnik, 

11)Zmniejszenie planowanych dochodów  ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  (dotacja 
dla parafii Gamów) o kwotę 4.418,94 zł  (dostosowanie do wartości zadania po otwarciu ofert ), 

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zmniejszenie  o kwotę 4.160.221,94 zł):  

1)Zabezpieczenie środków na organizację wycieczek szkolnych (46.770,00 zł ZSP Rudnik, 73.750,00 ZSP 
Grzegorzowice), 

2)Zmniejszenie planowanych wydatków na zadaniu „Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
kulturalnej i rekreacyjno sportowej na terenie Gminy Rudnik” o kwotę 2.717.500,00 zł ze środków Programu 
Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych o 2.700.000,00 zł oraz ze środków  własnych 
17.500,00 zł, (przeniesienie części zadania na lata  2025 -2027 rok, zadanie 
w WPF) 

3)Zmniejszenie planowanych wydatków  „Budowa  i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Rudnik z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej o kwotę 1.920.000,00zł ze środków 
Programu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
o 1.900.000,00 zł oraz ze środków  własnych o 20.000,00 zł,  przeniesienie części zadania na 2025 rok (zadanie 
w WPF), 

4)Zmniejszenie planowanych wydatków  na zadaniu „Przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa 
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu w Strzybniku” o kwotę 50.000,00 zł, przeniesienie części zadania na 
następny rok (zadanie w WPF), 

5)Zmniejszenie planowanych wydatków ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  (dotacja 
dla parafii Gamów) o kwotę 4.418,94 zł oraz wkładu z budżetu Gminy o 1.008,55 zł (dostosowanie do wartości 
zadania po otwarciu ofert ), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 1



6)Uzupełnienie wydatków na organizację wypoczynku letniego z równoczesnym przeniesieniem na  
uzupełnienie wydatków na działalność oświatową (19.797,00 zł), 

7)Uzupełnienie środków  realizację programu  „Czyste  powietrze” 20.000,00 zł, 

8)Uzupełnienie środków za realizację autobusowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej (100.000,00 zł), 

9)Zabezpieczenie wydatków realizację projektu dofinansowanego ze środków UE „Kształcenie  włączające 
w Rudniku” (253.558,00 zł) – zadanie w WPF 

10)Zabezpieczenie środków na realizację grantu Fundacji Lotto na realizację projektu „Uroczyście 
przysięgam, że knuję coś dobrego” 12.500,00 zł ZSP Rudnik 

11)Uzupełnienie środków na cele promocyjne gminy (500,00 zł), 

12)Uzupełnienie środków na wydatki bieżące w Urzędzie Gminy (29.530,55 zł) 

13)Uzupełnienie środków na organizację dożynek gminnych (2.500,00 zł z darowizn) 

14)Zmniejszenie wydatków na zadaniu „Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego” kwota 76.200,00 zł zadanie w WPF – przeniesienie na 2025 rok, 

15)Zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie „Odnawialne źródła 
energii na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik” (35.000,00 zł), 
z równoczesnym zmniejszeniem nakładów na zadaniu „Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój 
odnawialnych źródeł energii” (35.000,00 zł), 

16)Uzupełnienie środków na organizację imprez kulturalnych (ze środków sponsoringu 30.000,00 zł), 

17) Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Czerwięcice na podstawie Uchwały Nr 2/2024 zebrania 
wiejskiego z dnia 16.08.2024 roku (zmniejsza się zadanie nr 2 „Doposażenie świetlicy wiejskiej”, zwiększa się 
zadanie nr 1 „Utrzymanie użytków zielonych…” o kwotę 2.494,02 zł), 

18)Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Lasaki na podstawie Uchwały Nr 1/2024 zebrania wiejskiego 
z dnia 26.08.2024 roku (zmniejsza się zadanie nr 3 „Remont świetlicy wiejskiej, ….” o kwotę 8.000,00 zł, 
wykreśla się zadanie nr 2 „Remont ulicy Krętej – kwota 10.000,00 zł,   zwiększa się zadanie nr 1 „Utrzymanie 
użytków zielonych i placu zabaw …” o kwotę 16.000,00 zł, zwiększa się zadanie nr 4 „Organizacja dożynek 
wiejskich o kwotę 2.000,00 zł), 

19)Uzupełnienie środków na wykup gruntów (20.000,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D40B927-8CAD-4564-B47D-A88BD51F214A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


